
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca   ____________________   
 

1

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

 
Deliberazione  n. _642_  del 16/11/2009 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Collocamento in aspettativa senza assegni – Dott. Massimo Temussi. 
 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno 16 del mese di novembre, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato MURA 
 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca   ____________________   
 

2

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12 luglio 2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna  ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 
Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 8 settembre 
2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
PREMESSO CHE con Deliberazione n. 65 del 28.10.2009 il Commissario dell’Azienda 

Sanitaria Locale n. 6 di Sanluri ha nominato il Dott. Massimo Temussi - 
Dirigente Analista a tempo indeterminato Responsabile della funzione 
Contabilità e Bilancio del Servizio Finanziario di questa Azienda - Direttore 
Amministrativo della citata Asl 6; 

 
DATO ATTO  che il Dott. Massimo Temussi ha presentato richiesta, con istanza del 

3.11.2009, di essere collocato in aspettativa senza assegni, ai sensi dell’art. 
3 bis, comma 11, D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, 
con decorrenza 4.11.2009; 

 
VISTO  l’art. 3 bis, comma 11, D. Lgs. 502/92 il quale dispone che la nomina a 

Direttore Generale, Amministrativo e Sanitario determina, per i lavoratori 
dipendenti, il diritto al mantenimento del posto di lavoro e al trattamento di 
quiescenza e di previdenza; 

 
ATTESO CHE ai sensi del predetto articolo è obbligo di questa Azienda concedere 

l’aspettativa senza assegni entro il termine di sessanta giorni dalla richiesta 
del Dirigente; 

 
VISTO  l’art. 19 D. Lgs. 165/2001; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28 luglio 2006; 
 
VISTA  altresì la Legge Regionale n. 10 del 24 marzo 1997 e s.m.i.; 
 
 

D E L I B E R A  
 

per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano integralmente: 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca   ____________________   
 

3

 

1) di concedere al Dott. Massimo Temussi - Dirigente Analista a tempo indeterminato 
Responsabile della funzione Contabilità e Bilancio del Servizio Finanziario di questa Azienda - 
il collocamento in aspettativa senza assegni ai sensi dell’art. 3, comma 11, D. Lgs. 502/92 per 
tutta la durata dell’incarico di Direttore Amministrativo presso l’Azienda Sanitaria Locale n. 6 
di Sanluri con decorrenza dal 4 novembre 2009; 

 
2) di dare atto che l’aspettativa senza retribuzione concessa non dà diritto ad alcuna retribuzione né 

alla decorrenza dell’anzianità; 
 
3) di demandare ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente atto 

deliberativo. 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò Licheri) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Renato Mura) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa Barbara Mineo ______________________ 
 
Estensore                    Sig.ra Assuntina Manca  ______________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
 

_________________________ 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 

______________ per la durata di quindici giorni. 

 
 


